



سروان عباس غلامی*

● از مسائل مهم تعلیم و تربیت و از مشکلات آن، مسئله دزدی کودکان بین سنین هفت تا ۱۲ سال است. این امر برای بسیاری از خانواده‌ها و مدرسه‌ها مسئله‌ساز و بحث برانگیز است. کودکان از حدود شش سالگی به بعد، نه‌تنها مفهوم مالکیت را درک می‌کنند، بلکه به‌تدریج قادرند به اشتباه‌بودن عمل‌شان نیز پی ببرند. زمانی‌که آنها شروع به درک این‌گونه مفهوم‌ها می‌کنند، والدین باید حد و مرزهای مالکیت و رفتارهایی که به آنها «دزدی» گفته می‌شود را برای آنها روشن کنند. علل دزدی در این مقطع سنی متفاوت است و عوامل مختلفی موجب می‌شود کودک دست به دزدی بزند.

علل دزدی

الف- نیازهای مادی: محرومیت‌ها و نداشتن‌ها.
ب- علل عاطفی: محرومیت از محبت و نوازش، عدم احساس تأمین امنیت، انتقام از والدین یا دیگران.
ج- علل روانی: بسیاری از دزدی‌ها جنبه روانی دارد. دیدن جنس موردعلاقه کودک و عدم دسترسی به آن محرکی برای دزدی او می‌شود همچنین تقلید از الگوها و نمونه‌هایی که از طریق رسانه‌ها دیده یا شنیده می‌شود در این زمینه تأثیر دارد.

بازدزی کودکان چه کنیم؟

بهترین برخورد با چنین مسئله‌ای، برداشتن گام‌هایی حساب شده برای آموزش صداقت و درست‌کاری و تصحیح این رفتار ناشایست و دستیابی به علل و انگیزه‌های سرقت است. شما نباید در برابر این مسئله بیش از حد لازم عکس‌العمل نشان بدهید، همان‌طور که نباید از کنار آن به سادگی بگذرید.

راهکار

درمان این مشکل باید در محیطی آرام همراه با محبت انجام شود.

قدم اول: بدون داد و فریاد، واکنش سریع نشان دهید و خونسرد باشید. به محض اینکه از موضوع آگاه شدید، با کودک خود صحبت کنید و بحث را به آینه موکول نکنید. ولی کودک را مقابل جمع جمع تنبیه نکنید و به شخصیت او مقابل دیگران توهین نکنید.
قدم دوم: نام کاری را که کودک انجام می‌دهد به او بگویید. به کودک بگویید چرا و چگونه، بگویید که این کار دزدی است! همچنین باید بداند که دزدی جرم است و می‌تواند عواقب بسیار بدی داشته باشد. ولی به کودک القا نکنید که «بچه بدی است» باید به کودک فهمانده شود که «کارش» ناپسند بوده است.
قدم سوم: درباره اعمال کودک با او بحث کنید. به او بگویید: اگر کسی چیزی را که مال توست بدون اجازه بردارد، چه احساسی خواهی داشت؟ و به او آموزش دهید بدون اجازه به وسایل دیگران دست نزنند. با کودک بدون برجسب‌زدن دزدی، صادقانه صحبت کنید.

قدم چهارم: حتما شیء دزدیده شده را بازگردانید. کودک خود را در بازگرداندن شیء دزدیده شده و معذرت‌خواهی‌کردن همیاری کنید.
قدم پنجم: به اندازه کافی پول توجیبی به فرزندان بدهید در کیف مدرسه‌اش حتما در حد امکان خوراکی‌هایی را که دوست دارد بگذارید و مقداری پول تو جیبی مناسب سن او به صورت روزانه، هفتگی یا ماهانه در اختیارش قرار دهید تا درصورت تمایل برای خود چیزهایی را خریداری کند.

قدم ششم: قناعت را آموزش بدهید. بچه‌هایی که عادت دارند همه چیزهایی را که می‌خواهند به دست آورند، شاید راه به دست آوردن صحیح آن را بیاد نگرفته‌اند و تصور می‌کنند باید هرچه را که می‌خواهند داشته باشند. شاید زمان آن رسیده باشد که کم‌کم به او نه بگویید.

قدم هفتم: از مشاهده فیلم‌هایی که در آنها دزدی می‌شود دوری کنید.

قدم هشتم: به نوع وسایل دزدیده شده کودک توجه کنید. اگر فرزندان لباس، زینت‌آلات، ماشین‌های برقی و مانند اینها را دزدیده، شاید انگیزه‌اش این بوده که شیبه دیگر همسالانش شود. به او پول جمع کردن و پس‌اندازکردن را برای به دست آوردن آن اجناس آموزش بدهید.

* رئیس اداره آموزش همکانی نیروی انتظامی

حادثه

شوهرم می‌خواهد با اسید مرا بکشد

● زن جوان وقتی دید که شوهرش مرتب او را تهدید به مرگ با اسیدپاشی می‌کند، تصمیم به طلاق گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، چندی پیش زن جوانی با مراجعه به دادگاه خانواده درخواست طلاق داد و درباره علت آن به قاضی گفت: شوهرم تهدید می‌کند که یا رویت اسید می‌پاشم یا تو را می‌کشم. وی افزود: شوهرم، هر بار اتفاقی می‌افتد، می‌گوید دیگر صحبت نکن من تو را یک روز می‌کشم، منتظر باش تا روی صورتت اسید بپاشم. حتی الان هم که به دادگاه آمده‌ام می‌ترسم. زن جوان ادامه داد: بارها تصمیم به طلاق گرفته، ولی منصرف شده‌ام دیگر نمی‌توانم این زندگی را تحمل کنم و می‌خواهم به زندگی با این مرد پایان دهم. در پایان، قاضی، شوهر این زن را هم به دادگاه احضار کرد تا صحبت‌های او را هم بشنود و بعد از آن دراین‌خصوص تصمیم‌گیری کند.

حوادث

بازگشت به زندگی، ۵ سال بعد از قتل



افتاده بود، رفتم آن را بردارم پسر همسایه من را کتک زد و بعد هم که مادرم آمد او را هم زد. وقتی شنیدم چه شده است خیلی ناراحت شدم و خواستم به سراغ پسر جوان بروم که در این لحظه پسر کوچکم به من گفت پسر همسایه چاقو دارد. من هم چاقویی را که روی این آشپزخانه بود، برداشتم و مقابل خانه مقتول رفتم. زنک در را زدم و وقتی در را باز کرد یک سیلی به گوش او زدم و گفتم چرا زن و بچه من را کتک زده‌ای بعد او از جیش چاقو بیرون کشید و به من حمله کرد که من هم یک ضربه به او زدم و همین ضربه باعث شد جانش را از دست بدهد.

متهم گفت: بعد از اینکه ضربه را زدم متوجه نشدم شدت آسیب‌دیدگی‌اش زیاد است، او روی زمین افتاد و من هم برای خرید به مغازه سر خیابان رفتم. سیگار خریدم و داشتم بیرون می‌آمدم که مرد مغازه‌دار گفت کمی بشین

راز گشایی از ۲ سرقت مرگبار

تعدادی از خودروهای سرقتی را اوراق کرده‌اند و بازجویی‌های پلیسی دراین‌باره از اعضای باند ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات به قتل اعتراف کرده‌اند، افزود: این باند بسیار پیچیده بود و در سایر استان‌ها نیز اقدام‌هایی را انجام داده که در دست بررسی است. بنی‌اسدی تأکید کرد: این افراد که یکی از آنها از اتباع بیگانه است، سه‌شنبه هفته پیش در سه نقطه از شهر کرمان شناسایی و دستگیر شدند و سه نقطه که مورداستفاده این مجرمان قرار می‌گرفته نیز شناسایی و پلمب شده است. وی گفت: در مجموع ارزش ربایی کالاهای سرقتی این باند بیش از ۱۰ میلیارد ریال است.

اعضای دومین باند علاوه بر قتل به ۱۷ فقره سرقت منزل نیز متهم شده‌اند. سرهنگ رضا زارعی، رئیس پلیس آگاهی انتظامی استان همدان، دراین‌باره گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در سطح شهرستان توسیرکان، بررسی این موضوع به صورت جدی در دستور کار عوامل پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود:

حالت بهتر نشود
الان دوباره می‌روی و دعوا می‌کنید. من هم نزدیک به یک ساعت در مغازه نشستم و بعد جوانی آمد و گفت پسر همسایه فوت شده است.

در این هنگام قاضی قربان‌زاده خطاب به متهم گفت: اولاً در هیچ کجای پرونده نیامده که مقتول هم چاقو داشته و این اولین بار است چنین ادعایی را مطرح می‌کنی دوم اینکه تو دو سابقه دیگر هم داری؛ یک‌بار همسرت را کتک زدی و به شش‌ماه حبس محکوم شدی و یک‌بار هم رئیس‌ت را کتک زدی. چه تضمینی وجود دارد ما تو را آزاد کنیم و دوباره دست به این کار نزنی؟ متهم گفت: در اداره آگاهی هم گفتند مقتول چاقو نداشته اما تا جایی که من یادم هست، او از جیش چاقو بیرون کشید. درباره سوابقی که گفتید هم باید توضیح دهم، من با زنم اختلافاتی داشتم اما خیلی شدید نبود به‌هرحال به خاطر بچه‌ها تحمل می‌کردیم. بعد از اینکه زندانی شدم، او مرا ترک کرد و طلاق گرفت و بچه‌ها را هم با خودش برد، من در زندان تنها ماندم زندگی‌ام به‌طورکامل از بین رفت. حالا هم در زندان روی خودم خیلی کار کردم که بتوانم خشمم را کنترل کنم و دیگر دست به کارهای خشن نزیم و قول می‌دهم دیگر این کار را نکنم.

متهم ادامه داد: برای اینکه بتوانم اولیای‌دم را راضی به گذشت کنم، خیلی تلاش کردم. هرچه داشتم، فروختم تا دیه دهم و حالا هم دست آنها سفته دارم و وقتی آزاد شوم، می‌خواهم کار کنم که آن سفته را بپردازم. من قول می‌دهم دیگر دست به کار خلاف نزیم.

قضات شعبه دهم با پایان جلسه رسیدگی برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

آویزان کرده و پس از طی مسافتی حدود ۳۰۰ متر از خودرو پرتاب و بر اثر برخورد با زمین ضربه مغزی شد که پس از چند روز بستری در بیمارستان فوت کرد. این مقام انتظامی گفت: متهم اظهار کرد در دو ماه گذشته تا زمان دستگیری، به اتفاق دو نفر دیگر از بستگانش در ساعات اولیه شب در شهرهای «صفاذشت و طالقان» استان البرز با استفاده از یک دستگاه خودرو سمند با پلاک سرقتی در پوشش مأموران نیروی انتظامی در این مسیرها خودروهای عبوری را متوقف می‌کردند. رئیس پلیس آگاهی اضافه کرد: آنها با استفاده از این روش و معرفی خود به‌عنوان مأمور کلانتری اقدام به سرقت وجوه نقد از خودروهای عبوری می‌کردند که در این مدت ۱۲۶میلیون ریال از سرنشینان هفت دستگاه خودرو سواری سرقت کردند. وی بیان کرد: متهمان دستگیرشده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا منتقل و از آن طریق با قرار مناسب روانه زندان شدند و تلاش پلیس برای دستگیری متهم سوم این پرونده همچنان ادامه دارد.

فراخوان

دوازدهمین جشنوارهٔ نقد کتاب

مؤسسه خانه کتاب به منظور ارتقای سطح کمتی و کیفی نقد، دوازدهمین جشنواره نقد کتاب را در دی‌ماه سال جاری برگزار می‌کند. از نویسندگان مقالات حوزه نقد کتاب دعوت می‌شود با مراجعه به تارنمای این جشنواره، آثار خود را که در سال ۱۳۹۳ منتشر شده است، به دبیرخانه ارسال کنند.

شرایط شرکت در جشنواره:

● مقالات ارسالی برای نخستین بار در سال ۱۳۹۳ در نشریات داخلی کشور اعم از کاغذی و الکترونیک منتشر شده باشند؛

● فقط آثاری در این جایزه مورد داوری و ارزیابی قرار می‌گیرند که پدیدآورنده مقاله پس از ثبت نام اینترنتی، کاربرگ را کامل و فایل الکترونیکی مقاله (pdf) را در پایگاه بارگذاری کند.

مهلت ارسال آثار: ۱۰ آبان ۱۳۹۴.

نشانی: تهران، خ انقلاب اسلامی، خ برادران مظفر، کوچه خواجه نصیر، شماره ۲، طبقه اول، کد پستی: ۱۳۷۱۵۷۵۳۷۱۵.

تلفن: ۰۲۱۶۶۶۱۵۲۵۵
تلفکس: ۰۲۱۶۶۹۶۶۲۱۸
تارنما: www.naghdeketab.ir
م الف ۲۵۶۴

رخداد

تولدنوزاد عجول

درباغ معروف تبریز

● مدیر روابطعمومی اورژانس آذربایجان شرقی از تولد نوزادی عجول در منزلی واقع در باغ معروف تبریز خبر داد. حبیب حسین‌قلی‌زاده دراین‌باره گفت: در ساعت هفت صبح جمعه در تماس با سامانه ۱۱۵ اورژانس خبری مبنی بر وخامت حال زنی باردار گزارش شد و با توجه به اینکه این زن در ماه آخر بارداری خود بود احتمال زایمان وی وجود داشت. وی با بیان اینکه تکنسین‌ها به محل اعلام‌شده واقع در باغ معروف تبریز اعزام شدند، گفت: پس از حضور عوامل اورژانس در منزل این زن ۳۳ ساله، امکان انتقال وی به بیمارستان وجود نداشت؛ ازاین‌رو نوزاد دختر وی در محل متولد شد. مدیر روابطعمومی اورژانس آذربایجان شرقی افزود: پس از زایمان اقدامات اولیه انجام شد و بعد از دفع جفت، مادر و نوزاد در سلامتی کامل به بیمارستان شهید طالقانی انتقال داده شدند. به گفته حسین قلی‌زاده در مواردی که نوزاد در خارج از بیمارستان به دنیا می‌آید گرم‌نگه‌داشتن نوزاد از اولویت‌های اصلی است.

جوان معتاد مجتمع مسکونی را به آتش کشید

● مسئول روابطعمومی سازمان آتش‌نشانی کرج اعلام کرد: جوان معتاد به شیشه، یک مجتمع مسکونی را در فردیس به آتش کشید و شش نفر در میان دود محبوس شدند. سیدجواد موسوی اظهار کرد: طبق تحقیقات، این فرد که حدود ۲۴سال دارد پس از مصرف مواد مخدر شیشه، دچار توهم شد و واحد مسکونی خانواده خود را در این مجتمع به آتش کشید. وی ادامه داد: بر اثر انتشار دود زیاد، شش نفر از ساکنان این مجتمع در میان دود محبوس شدند. موسوی گفت: تیم‌های آتش‌نشانی با حضور به‌موقع در محل، ضمن مهار آتش‌سوزی، حادثه‌دیدگان را نجات دادند. وی اظهار کرد: جوان ۲۴ساله نیز چند ضربه چاقو به خود زد که قبل از خودکشی توسط مأموران انتظامی دستگیر شد و به مراکز درمانی انتقال یافت. مسئول روابطعمومی آتش‌نشانی افزود: در این حادثه به یکی از واحدهای مسکونی مجتمع خسارت وارد شد.